
UCHWAŁA NR 372/12 
RADY MIASTA TORUNIA 

z dnia 6 września 2012 r. 
 
w sprawie powołania okręgów będących jednostkami pomocniczymi Gminy Miasta Toruń 
oraz nadania im statutów. 
 
Na podstawie art. 5a ust. 2 oraz art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.1) oraz § 11 ust. 2 pkt 1 i § 60 Statutu 
Gminy Miasta Toruń (uchwała nr 146/99 Rady Miasta Torunia z dnia 15 kwietnia 1999 r. w 
sprawie przyjęcia Statutu Gminy Miasta Toruń – Dziennik Urzędowy Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z 2000 r. Nr 4 poz. 27 ze zm.2) uchwala się, co następuje: 
 
Radni Miasta Torunia dążąc do realizacji idei wspólnoty samorządowej, mając na celu 
aktywizację środowisk lokalnych, w tworzeniu przyszłości Miasta oraz dla zapewnienia stałej 
więzi organów gminy z mieszkańcami uchwalają: 

 
§ 1. 1. Rada Miasta może tworzyć okręgi będące jednostkami pomocniczymi Gminy 

Miasta Toruń z własnej inicjatywy lub na podstawie wniosku co najmniej 150 mieszkańców 
zamieszkałych na danym obszarze. 

2. Przy tworzeniu, łączeniu, podziale oraz znoszeniu jednostek pomocniczych należy 
brać pod uwagę ilość mieszkańców, zbliżony układ osadniczy i przestrzenny, więzi społeczne 
i gospodarcze, a także czynniki historyczne oraz naturalne granice, które miały wpływ na 
ukształtowanie się danej wspólnoty. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 2 winien być zgłoszony najpóźniej na trzy miesiące 
przed dniem zakończenia kadencji rad okręgów. 
 

§ 2. 1. Organem uchwałodawczym okręgu jest rada okręgu, a wykonawczym 
przewodniczący rady okręgu wybierany w głosowaniu tajnym zwykłą większością głosów. 

2. Kadencja rady okręgu trwa cztery lata i kończy się w połowie kadencji Rady Miasta. 
 

§ 3. 1. Rady okręgów tworzą osoby zamieszkujące na terenie okręgu wybrane na 
ogólnym zebraniu, w którym uczestniczy minimum 150 mieszkańców mających czynne 
prawo wyborcze. Jeżeli w zebraniu uczestniczy mniej niż 150 mieszkańców dodatkowe 
wybory odbędą się po upływie 0,5 godziny od terminu pierwszego zebrania, które są ważne o 
ile uczestniczy w nich minimum 100 mieszkańców danego okręgu mających czynne prawo 
wyborcze. 

2. Rada wybrana przez mieszkańców liczy 10 członków. 
3. Do czynnego i biernego prawa wyborczego do rad okręgu stosuje się odpowiednio 

przepisy ustawy regulującej ordynację wyborczą do rad gminnych. Ordynację wyborczą do 
rad okręgu określi Rada Gminy w załączniku do statutu przyjętego w uchwale w sprawie 

                                                 
1 Zmiany tekstu ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568,  z 2004r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203,  z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz.1457,  z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 
2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218,  z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 
2009r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241,  z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 
2011r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281 oraz z 2012 r. 
poz. 567. 
2 Zmiany uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Kuj.–Pom. z 2000 r. Nr 88 poz. 729, z 2003 r. Nr 10 poz. 
185, z 2004 r. Nr 24 poz. 297, z 2010 roku nr 44, poz. 452, nr 153, poz. 1894 oraz z 2011 r. Nr 95 poz. 747, Nr 
271, poz. 2725. 



utworzenia okręgu na podstawie ordynacji wyborczej do rad okręgu stanowiącej załącznik do 
wzorcowego statutu okręgu będącego załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 
§ 4. Do kompetencji rady okręgu należy reprezentowanie mieszkańców okręgu i 

wyrażanie ich potrzeb poprzez: 
a) organizowanie działań mieszkańców na rzecz wspólnoty lokalnej mających na celu 

dobro wspólne, zarówno materialne jak i duchowe, 
b) opiniowanie projektów uchwał Rady Miasta dotyczących okręgu, 
c) wnioskowanie w sprawach lokalnych do Rady Miasta, Prezydenta Miasta i 

jednostek organizacyjnych gminy, 
d) przedkładanie Radzie Miasta projektów uchwał dotyczących spraw okręgu, 
e) prezentowanie w uzgodnieniu z przewodniczącym właściwej komisji Rady Miasta 

problemów wspólnoty lokalnej na posiedzeniach danej komisji problemowej, 
f) wydawanie opinii w sprawach wniosków i skarg mieszkańców okręgu na wniosek 

Rady Miasta, Prezydenta Miasta bądź wnioskodawcy. 
 
§ 5. Siedziby rad okręgów zlokalizowane są w wybranych obiektach gminnych. 

 
§ 6. Organizację i zakres działania okręgu Rada Gminy określi odrębnym statutem 

przyjętym w uchwale w sprawie utworzenia okręgu na podstawie wzorcowego statutu 
stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 
§ 7. Opis granic okręgów stanowi załącznik nr 2, natomiast mapa granic okręgów – 

załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 
 
§ 8. Traci moc uchwała nr 511/97 Rady Miejskiej Torunia z dnia 25 czerwca 1997 r. w 

sprawie powołania Okręgów będących jednostkami pomocniczymi Gminy Miasta Torunia 
oraz nadania im statutów. 

 
§ 9. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta 

Torunia. 
 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
 
 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miasta Torunia 
/-/Marian Frąckiewicz 


